
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 124 
 

Data: 23.02.2011 
 
 
SETTORE:  AFFARI GENERALI  E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
Servizio:  Informatica 
 
 
 
ID n. 5385643  del 23/02/2011 
 
 
OGGETTO: Nomina Commissione di gara per la realizzazione di un Green Data Center 

(next-gen) per il Comune di Lecco, trasferimento da ta center del Comune di 
Lecco e del Centro Servizi Territoriale della provi ncia di Lecco. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1296 del 17/12/2010 con la quale è stata indetta la 
gara per la realizzazione di un Green Data Center (next-gen) per il Comune di Lecco, trasferimento 
data center del Comune di Lecco e del Centro Servizi Territoriale della provincia di Lecco; 

Preso atto che il termine ultimo di presentazione delle domande è stato stabilito nella giornata del 
23 febbraio 2011 alle ore 12.00, come da bando pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet 
dell’Ente per il periodo 17.01.2011 – 23.02.2011; 

Ritenuta la necessità di provvedere alla nomina della relativa commissione di gara, come prescritto 
dell’art 13 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti nei seguenti componenti: 

- Flavio Polano, Direttore del Settore Affari Generali e Attività Produttive, Presidente; 

- Franca Gerosa, Direttore Servizio gare e contratti, componente;  

- Nicola Turilli, Direttore dell’Unità Orizzontale apicale Rete dei Servizi di Comunicazione e 
Partecipazione, componente; 

- Giovanna Tavola, delegata, quale verbalizzante, dal Segretario Generale dr. Paolo Codarri; 

Ritenuto altresì di integrare tale commissione con la presenza di due esperti nella specifica materia 
oggetto della gara e precisamente: 

- Fabio Annoni, dipendente del Settore Organizzazione Risorse Umane e Innovazione 
Tecnologica della Provincia di Lecco; 

- Paolo Savini, dipendente del Settore Organizzazione Risorse Umane e Innovazione 
Tecnologica  della Provincia di Lecco; 

Acquisita la disponibilità dei dipendenti richiamati, nonché dei signori Fabio Annoni e Paolo Savini, 
unici componenti non dipendenti del Comune di Lecco; 

Acquisito con nota in data 23.02.2011 prot. n. 8524 il nulla osta della Provincia di Lecco; 

Ritenuto di dover impegnare la complessiva somma di € 800,00 (euro ottocento/00) Esente I.V.A., 
quale emolumento onnicomprensivo da corrispondere per € 400,00 (euro quattrocento/00) al 
signor Fabio Annoni residente in Lecco via Ca Rossa, 14 cod. fiscale NNNFBA69S13E507G e per 
€ 400,00 (euro quattrocento/00) al signor Paolo Savini residente in Lecco in via Luera 9 cod. 
fiscale SVNPLA65H25E507C, per le sedute di gara;  

Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori o forniture ad 
operatori economici e pertanto non è soggetto alla normativa legislativa e regolamentare in materia 
di contratti pubblici e di conseguenza non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, in quanto trattasi 
di prestazioni inerenti i lavori di una commissione di gara d’appalto; 

Visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso; 
 
Visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 17 dicembre 2010 di proroga del termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2011 al 31 marzo 2011;  
 

VistI gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 



 

 

1) di nominare la commissione della gara in oggetto come di seguito: 

- Flavio Polano, Direttore di Settore Presidente; 

- Nicola Turilli, dipendente di ruolo designato dal Presidente, componente; 

- Franca Gerosa, Direttore Servizio gare e contratti, componente; 

- Fabio Annoni, esperto; 

- Paolo Savini, esperto; 

- Giovanna Tavola, dipendente di ruolo designata dal Segretario Generale, verbalizzante. 

 

2) Di corrispondere, a titolo di emolumento onnicomprensivo la somma di € 400,00 iva esente al 
membro esterno Fabio Annoni, residente in Lecco via Ca Rossa, 14 cod. fiscale 
NNNFBA69S13E507G; 

3) Di corrispondere, a titolo di emolumento onnicomprensivo la somma di € 400,00 iva esente al 
membro esterno Paolo Savini, residente in Lecco in via Luera 9 cod. fiscale 
SVNPLA65H25E507C; 

4) di impegnare la complessiva somma di € 800,00 (euro ottocento/00) Esente I.V.A. al cap. 43  
“Sistema Informatico e di sicurezza: prestazioni di servizio” dando atto che trattasi di spesa 
obbligatoria, non rinviabile e non frazionabile; 

5) Di impegnare altresì la spesa per l’IRAP pari ad € 68,00 al cap. 39 denominato “Sistema 
Informatico di sicurezza: IRAP a carico Ente”;   

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 163* comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese 
tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e 
che l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato. 
  

 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di reg olarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del vigente regolamento di org anizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
 
                              IL DIRETTORE DI SETTORE 
             (Flavio Polano) 

 


